
Contacto

Teléfono 916647423
Correo Electrónico andres.arce@urjc.es

Dirección Postal

Calle Tulipán, s/n
(28933) Móstoles España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020091PRINE
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-12-2020 a
las 19:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Rey Juan Carlos
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q2803011B
Sitio Web http://www.urjc.es/perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YPOW2dJyKwc%3D

Objeto del Contrato: Servicio de acceso al portal de libros electrónicos Clinicalkey Student Medecine y
Clinicalkey Student Nursing del proveedor Elsevier, versión en español, para la Biblioteca de la
Universidad Rey Juan Carlos.

Valor estimado del contrato 20.887 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.722,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.887 EUR.

Clasificación CPV
72320000 - Servicios relacionados con bases de datos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Acceso telemático a través de la página web del proveedor para la consulta y descarga de los contenidos del portal y de
actualizaciones.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Declarado desierto

Acta de Resolución

237979-Acuerdodedeclaracinde-001001ADED_STD_CA.pdf

Desierto

http://www.urjc.es/perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YPOW2dJyKwc%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=54dae4a2-4190-4998-8fa0-a8eac7cc2314


Lugar

Apertura de sobre único: documentación administrativa
y proposición económica

Dirección Postal

Mediante videoconferencia,a través de la Plataforma
Blackboard Collaborate. Pueden acceder como
Invitado en el siguiente enlace:
https://eu.bbcollab.com/collab/ui/session/guest/8fb21bfa0c6646e5beb0a9c702046be2
(28933) Móstoles ESPAÑA
ES300

Apertura sobre oferta económica
El día 03/12/2020 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Calle, Tulipán S/N
(28933) Móstoles ESPAÑA
ES300

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 14/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad Rey Juan Carlos

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 24/11/2020 a las 00:00 al 01/12/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bXHlhvv43qYuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 932383982 |  2020-452969 | Mon, 14 Dec 2020 19:38:26:090 CET 12601051750505611797888788544265759181UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bXHlhvv43qYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

